ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту решения Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области 22.05.2012 № 116 (в редакции решений от 22.05.2012 № 116 (в редакции решений от 25.12.2012 № 142, от 22.12.2015 № 25, от 25.05.2016 № 41, от 18.12.2017 № 93, от 28.01.2019 № 149, от 13.08.2019 № 169, от 09.12.2020 № 32, от 24.06.2021 № 53, от 28.12.2021 № 69, от 29.08.2022 № 102, от 23.08.2023 № 136, от 28.08.2024 № 178)  «Об утверждении Правил благоустройства Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»

с. Новоживотинное									27.11.2024

Присутствовали: 7 чел. (список прилагается)

Повестка дня:
1. Об избрании председателя и секретаря публичных слушаний
2. Об обсуждении проекта изменений в Правила благоустройства Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, утвержденных решением Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 22.05.2012 № 116 (в редакции решений от 25.12.2012 № 142, от 22.12.2015 № 25, от 25.05.2016 № 41, от 18.12.2017 № 93, от 28.01.2019 № 149, от 13.08.2019 № 169, от 09.12.2020 № 32, от 24.06.2021 № 53, от 28.12.2021 № 69, от 29.08.2022 № 102, от 23.08.2023 № 136, от 28.08.2024 № 178) «Об утверждении Правил благоустройства Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»

По повестке дня голосовали:
«За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить.

По первому вопросу слушали инспектора администрации Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области Павлову Юлию Александровну, которая предложила избрать:
- председателя публичных слушаний – Суворина Александра Николаевича, главу Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области;
Секретарем публичных слушаний – Агаркову Наталью Викторовну, заместителя главы администрации Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области.
За предложенные кандидатуры голосовали:
«За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Избрать председателем публичных слушаний - Суворина Александра Николаевича, секретарем публичных слушаний – Агаркову Наталью Викторовну

По второму вопросу слушали Суворина Александра Николаевича, главу Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, который рассказал следующее:
1) На публичные слушания представляется проект решения Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 22.05.2012 № 116 (в редакции решений от 25.12.2012 № 142, от 22.12.2015 № 25, от 25.05.2016 № 41, от 18.12.2017 № 93, от 28.01.2019 № 149, от 13.08.2019 № 169, от 09.12.2020 № 32, от 24.06.2021 № 53, от 28.12.2021 № 69, от 29.08.2022 № 102, от 23.08.2023 № 136, от 28.08.2024 № 178) «Об утверждении Правил благоустройства Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»
2)  Организатор публичных слушаний: Администрация Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области. Юридический адрес: 396034, Воронежская область, Рамонский район, с. Новоживотинное, ул. Мира, 23А, тел. 8(47340)3-12-65, адрес электронной почты: novozhivotinov.ramon@govvrn.ru
3) Дата проведения публичных слушаний: 21.08.2024.
4) Время проведения: 15:00
5) Место проведения публичных слушаний: здание администрации Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области. Юридический адрес: 396034, Воронежская область, Рамонский район, с. Новоживотинное, ул. Мира, 23А
6) Оповещение о начале публичных слушаний размещено на официальном сайте администрации поселения https://novozhivotinnovskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru/
7) Информационные материалы по теме публичных слушаний были представлены на экспозиции в здании администрации сельского поселения, расположенной по адресу: Воронежская область, Рамонский район, с. Новоживотинное, ул. Мира, 23А.
Экспозиция была открыта в рабочие дни с 23.10.2024 по 25.11.2024, часы работы: с 8:00 по 17:00 перерыв с 12:00 по 14:00, на выставке проводились консультации по теме публичных слушаний.
Замечаний по проекту решения Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 22.05.2012 № 116 (в редакции решений от 25.12.2012 № 142, от 22.12.2015 № 25, от 25.05.2016 № 41, от 18.12.2017 № 93, от 28.01.2019 № 149, от 13.08.2019 № 169, от 09.12.2020 № 32, от 24.06.2021 № 53, от 28.12.2021 №69, от 29.08.2022 № 102, от 23.08.2023 № 136, от 28.08.2024 № 178) «Об утверждении Правил благоустройства Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» не поступало.
Поступило предложение Суворина А.Н. одобрить проект изменений в решение Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от  22.05.2012 № 116 (в редакции решений от 25.12.2012 № 142, от 22.12.2015 № 25, от 25.05.2016 № 41, от 18.12.2017 № 93, от 28.01.2019 № 149, от 13.08.2019 № 169, от 09.12.2020 № 32, от 24.06.2021 № 53, от 28.12.2021 №69, от 29.08.2022 № 102, от 23.08.2023 № 136, от 28.08.2024 № 178) «Об утверждении Правил благоустройства Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области».
Голосовали: «за» - 7 чел. «против» – 0, «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: одобрить проект изменений в решение Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от  22.05.2012 № 116 (в редакции решений от 25.12.2012 № 142, от 22.12.2015 № 25, от 25.05.2016 № 41, от 18.12.2017 № 93, от 28.01.2019 № 149, от 13.08.2019 № 169, от 09.12.2020 № 32, от 24.06.2021 № 53, от 28.12.2021 №69, от 29.08.2022 № 102, от 23.08.2023 № 136, от 28.08.2024 № 178) «Об утверждении Правил благоустройства Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области».

Председатель								А.Н. Суворин

Секретарь  								Н.В. Агаркова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
По результатам публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области 22.05.2012 № 116 (в редакции решений от 22.05.2012 № 116 (в редакции решений от 25.12.2012 № 142, от 22.12.2015 № 25, от 25.05.2016 № 41, от 18.12.2017 № 93, от 28.01.2019 № 149, от 13.08.2019 № 169, от 09.12.2020 № 32, от 24.06.2021 № 53, от 28.12.2021 №69, от 29.08.2022 № 102, от 23.08.2023 № 136, от 28.08.2024 № 178)  «Об утверждении Правил благоустройства Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»

с. Новоживотинное									27.11.2024

На публичных слушаниях рассматривался проект решения Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 22.05.2012 № 116 (в редакции решений от 25.12.2012 № 142, от 22.12.2015 № 25, от 25.05.2016 № 41, от 18.12.2017 № 93, от 28.01.2019 № 149, от 13.08.2019 № 169, от 09.12.2020 № 32, от 24.06.2021 № 53, от 28.12.2021 №69, от 29.08.2022 № 102, от 23.08.2023 № 136) «Об утверждении Правил благоустройства Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области».
Собрание участников публичных слушаний проведено 27.11.2024 г. в 15.00 часов по адресу: Воронежская область, Рамонский район, с. Новоживотинное, ул. Мира, 23А в здании администрации Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области.
В собрании приняло участие: 7 участников.
Составлен протокол публичных слушаний от 27.11.2024 г.
В адрес администрации в срок проведения публичных слушаний замечания и предложения в письменной форме не поступали.
Выводы и рекомендации по проведению публичных слушаний:
Участники публичных слушаний, обсудив проект изменений в решение Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 22.05.2012 № 116 (в редакции решений от 25.12.2012 № 142, от 22.12.2015 № 25, от 25.05.2016 № 41, от 18.12.2017 № 93, от 28.01.2019 № 149, от 13.08.2019 № 169, от 09.12.2020 № 32, от 24.06.2021 № 53, от 28.12.2021 №69, от 29.08.2022 № 102, от 23.08.2023 № 136, от 28.08.2024 № 178) «Об утверждении Правил благоустройства Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект изменений в решение Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 22.05.2012 № 116 (в редакции решений от 25.12.2012 № 142, от 22.12.2015 № 25, от 25.05.2016 № 41, от 18.12.2017 № 93, от 28.01.2019 № 149, от 13.08.2019 № 169, от 09.12.2020 № 32, от 24.06.2021 № 53, от 28.12.2021 №69, от 29.08.2022 № 102, от 23.08.2023 № 136, от 28.08.2024 № 178) «Об утверждении Правил благоустройства Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области»
2. Рекомендовать Совету народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области утвердить на очередном заседании Совета народных депутатов Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области, изменения в Правила благоустройства Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской области.
3. Данное заключение опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новоживотинновского сельского поселения Рамонского муниципального района «Новоживотинновский муниципальный вестник».
[bookmark: _GoBack]

Председатель								А.Н. Суворин

Секретарь  								Н.В. Агаркова